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Nr 40.
Av herr Nilsson, Bror, och herr Persson, örn viss ändring i be

stämmelserna för stipendier åt elever vid folkhög
skolor.

Jämlikt bestämmelse i kungl, kungörelsen den 22 november 1918 (nr 896) 
angående stipendier åt elever vid folkhögskolor skall elev för att kunna ifrå
gakomma till stipendium hava före kursens slut uppnått en ålder, manlig 
elev av aderton år och kvinnlig elev av sexton år.

Under senare år har det ofta förekommit att unga elever vid folkhögskolor 
icke kunnat komma i åtnjutande av stipendier på grund av underårighet. 
Anledningarna till att unga män vid så tidig ålder söka sig till folkhögsko
lorna kunna vara flera: en vill förbereda sig till inträde vid folkskollärarese
minarium, handelsskola eller via fortsatta högre kurser vid vissa folkhög
skolor till lantbrukshögskola, en annan funderar på att i god tid repetera och 
utvidga sitt kunskapsförråd från en bristfällig folkskola för att senare med 
större framgång kunna genomgå lantmannaskola. Folkhögskolornas elev
matriklar visa många exempel på huru duktiga ungdomar tagit sig väl ut i 
livet efter en tidigt genomgången kurs.

Det kan sålunda sägas att folkhögskolans uppgift vidgats till att även om
fatta tillvaratagandet av studiebegåvningar från landsbygden, vilka näppeli
gen på andra vägar kunnat erhålla elementär undervisning. För sådan ung
dom är det emellertid av betydelse att relativt tidigt komma igång med sina 
studier. Det synes därför icke längre vara motiverat att stadga en högre sti- 
pendieålder för män än för kvinnor vid dessa skolor.

I statsverkspropositionen upptages under åttonde huvudtiteln såsom för
slagsanslag ett belopp av kr. 650,000 till stipendier åt elever vid folkhögsko
lor. Enligt en av departementschefen uppgjord sammanställning av de se
naste årens utgifter för detta ändamål hava stora variationer förekommit 
emellan de i staten upptagna beloppen och den verkliga belastningen. Med 
hänsyn härtill och då antalet manliga elever under 18 år säkerligen icke 
kommer att bli stort under nästkommande budgetår, torde någon höjning 
av det i statsverkspropositionen upptagna beloppet för stipendier icke be
höva ifrågakomma, örn stipendieåldern sänkes.

Under hänvisning till vad sålunda anförts få undertecknade föreslå,
att riksdagen i skrivelse till Kungl. Majit hemställer örn 

åtgärder för ändring av bestämmelser angående statliga sti
pendier vid folkhögskolor så att minimiåldern för de man
liga eleverna sänkes från 18 till 16 år.

Stockholm den 19 januari 1939.

B. A. Nilsson. Ivar Persson.
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